BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG
(BAM)
D-12200 Berlin
Zuständige Behörde der Bundesrepublik Deutschland gern. Abschnitt 22 der Allgemeinen Einleitung des Internationalen Codes für die Beförderung mit Seeschiffen (IMDG
-Code), autorisiert durch das Bundesministerium für Verkehr am 01. August 1991
Competent authority of Germany according to section 22 of the General Introduction of the International Maritime Dangerous Goods Code (IMDG-Code) authorized by the
Ministryof Transport on 1 August 1991
1. Neufassung zum

4. Beschreibung der Bauart
Sack aus Papier, mehrlagig, wasserbeständig
Hersteller-Typenbezeichnung:
VK - Ventilbodensack 48 x 56
Abmessungen: min.
Länge : 560 mm
Breite : 480 mm
Standboden-/
Ventilbodenbreite : 130 mm
Spezifikation:
Die Bauart wird durch die Beschreibungen, technischen Zeichnungen, Werkstoff
spezifikationen und Bescheinigungen gemäß des unter 5. genannten Prüfberichts
festgelegt.
max.
580 mm
550 mm
230 mm
mstephan
Rechteck
Seite 2 zum Zulassungsschein Nr. D/BAM 4580/5M2 - 1. Neuf. vom 26.03.1996
5. Prüfnachweise für die Bauart
Prüfbericht Nr. PSA 01/95 vom 04.01.1995
Prüfbericht Nr. PSA 01/95 1. Nachtrag vom 19.10.1995 der Sachsa Verpackung GmbH,
Südstr. 4-6, D 37447 Wieda
6. Bauartzulassuna
Die unter 4. und 5. beschriebene Bauart erfüllt die Vorschriften nach 1. Die Bauart wird mit
den in 9. genannten Nebenbestimmungen für die Beförderung gefährlicher Güter
zugelassen.
Diese 1. Neufassung ersetzt den Zulassungsschein Nr. D/BAM 4580 vom 14.02.1995 der
Sachsa Verpackung GmbH, Südstr. 4-6, D 37447 Wieda.
Die Eignung der Bauart für die Beförderung gefährlicher fester Stoffe gilt bei Einhaltung der
folgenden Grenzwerte bzw. Einschränkungen als erbracht.
Verwendung für gefährliche Güter der Verpackungsgruppen II oder III.
- Max. Bruttomasse kleinste Baugröße : 27,9 kg
größte Baugröße : 45,2 kg
- Maximale Schüttdichte : 0,95 kg/l
- Minimaler Schüttwinkel : 24°
- Vergleichbare oder günstigere Eigenschaften der Füllgüter in Bezug auf ihre Schä
digungswirkung bei der Fallprüfung entsprechend dem(n) verwendeten Prüffüll-güter(n)
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serienmäßig gefertigt werden. Der
Hersteller muß gewährleisten, daß die serienmäßig gefertigten Verpackungen die
festgelegte Spezifikation der Bauart erfüllen.
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten Verpackungen sind wie folgt zu
kennzeichnen:
5M2/Y?)/S/.............. /D/BAM 4580 - Sa
(Herstellungsjahr; die
letzten beiden Stellen)
*) An dieser Stelle ist entsprechend der Baugröße die jeweilig geprüfte Bruttomasse unter
Berücksichtigung der Grenzwerte nach 9.2.2 zuzuordnen; dabei ist auf die nächst
folgende ganze Zahl aufzurunden.
9. Nebenbestimmungen
9.1 Befristungen
entfällt
9.2 Bedingungen
9.2.1 Bestandteil der zugelassenen Bauart werden auch Verpackungen, deren Abmessungen von
den geprüften abweichen, unter folgenden Bedingungen:
- gleiche Konstruktion, Werkstoff und Foliendicke
- Länge mindestens 560 mm und maximal 580 mm
- Breite mindestens 480 mm und maximal 550 mm
- Standbodenbreite mindestens 130 mm und maximal 230 mm
- Der prüftechnische Nachweis einer von der BAM anerkannten Prüfstelle über
gleichwertige Leistungsfähigkeit ist der BAM zuzusenden.
9.3 Widerruf
Diese Zulassung wird unter dem Vorbehalt des jederzeitigen Widerrufs erteilt.
mstephan
Rechteck
URSCHRi,
Seite 3 zum Zulassungsschein Nr. D/BAM 4580/5M2 - 1. Neuf. vom'Z&rOSrtSSe------
9.4 Auflagen
Der in 2. genannte Antragsteller muß nachweisbar sicherstellen, daß alle Bestimmungen